

# **Rasmus Jakobsen Holding ApS**

Havnevej 80, 8500 Grenaa

CVR-nr. 21 27 89 47

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

---

Rasmus Jakobsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Rasmus Jakobsen Holding ApS Havnevej 80 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 21 27 89 47
	Stiftet: 20. oktober 1998
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rasmus Jakobsen, Havnevej 80, 8500 Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Rasmus Jakobsen, Grenaa A/S, Norddjurs Lergraven ApS, Norddjurs
<b>Associerede virksomheder</b>	Storegade 36, Grenaa ApS, Norddjurs Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S, Norddjurs

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er udlejning af fast ejendom og maskiner samt at drive virksomhed som holdingsselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 391 t.kr. mod 365 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 299 t.kr. mod 304 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>391.087</b>	<b>364.855</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-432.531	-429.948
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-41.444</b>	<b>-65.093</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.706	-68.824
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	65.995	147.616
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.223	78.534
Andre finansielle indtægter	257.175	303.400
Øvrige finansielle omkostninger	-8.264	-7.525
<b>Resultat før skat</b>	<b>370.391</b>	<b>388.108</b>
Skat af årets resultat	-71.479	-84.135
<b>Årets resultat</b>	<b>298.912</b>	<b>303.973</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	725.000	0
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	0	253.373
Disponeret fra overført resultat	-477.788	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>298.912</b>	<b>303.973</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	6.685.830	6.843.727
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	923.313	937.947
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.609.143</u>	<u>7.781.674</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.414.053	1.397.347
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.032.552	2.966.557
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.446.605</u>	<u>4.363.904</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.055.748</u></b>	<b><u>12.145.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.563	229.313
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.067.901	2.023.467
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	42.750
Udskudte skatteaktiver	0	27.323
Tilgodehavende selskabsskat	66.000	0
Andre tilgodehavender	6.192.677	6.070.560
Periodeafgrænsningsposter	17.597	16.843
Tilgodehavender i alt	<u>8.355.738</u>	<u>8.410.256</u>
Likvide beholdninger	<u>7.179.785</u>	<u>7.627.340</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.535.523</u></b>	<b><u>16.037.596</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.591.271</u></b>	<b><u>28.183.174</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	26.744.185	27.221.973
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.295.885</u></b>	<b><u>27.772.573</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	42.400	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>42.400</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.614	140.546
Gæld til tilknyttede virksomheder	95.878	95.492
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	42.284	31.095
Selskabsskat	0	65.569
Anden gæld	99.210	77.899
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>252.986</u>	<u>410.601</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>252.986</u></b>	<b><u>410.601</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.591.271</u></b>	<b><u>28.183.174</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	7.223.760	1.456.086
Tilgang	0	260.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>7.223.760</u></b>	<b><u>1.716.086</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	380.033	518.139
Årets afskrivninger	157.897	274.634
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>537.930</u></b>	<b><u>792.773</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>6.685.830</u></b>	<b><u>923.313</u></b>

### 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	7.625.000	7.625.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>7.625.000</u></b>	<b><u>7.625.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2016	-6.227.653	-6.158.829
Årets resultat efter skat	16.706	-68.824
<b>Nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-6.210.947</u></b>	<b><u>-6.227.653</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.414.053</u></b>	<b><u>1.397.347</u></b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Rasmus Jakobsen, Grenaa A/S	Norddjurs	100 %
Lergraven ApS	Norddjurs	100 %



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	525.000	525.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>525.000</u></b>	<b><u>525.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	2.441.557	2.293.941
Årets resultat efter skat	65.995	147.616
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>2.507.552</u></b>	<b><u>2.441.557</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>3.032.552</u></b>	<b><u>2.966.557</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Storegade 36, Grenaa ApS	Norddjurs	50 %
Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S	Norddjurs	25 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	27.221.973	26.968.600
Årets overførte overskud eller underskud	247.212	253.373
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-725.000	0
	<b><u>26.744.185</u></b>	<b><u>27.221.973</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<b><u>51.700</u></b>	<b><u>50.600</u></b>

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 8. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.